«(i) se declare que la actuación médica no se ha ajustado a la lex artis en sus aspectos clínicos; (ii) se declare
que no ha cumplido tampoco con los requisitos de información y consentimiento previstos en la ley y la
jurisprudencia; y (iii) se condene a las demandadas a indemnizar a la actora en la cantidad de 305.911 euros
(trescientos cinco mil novecientos once euros) más los intereses legales desde la fecha del parto hasta aquélla
en que se produzca el pago efectivo, y a las costas de este procedimiento si se opusiera a esta demanda».

2.-La demanda fue repartida al Juzgado de Primera Instancia n.º 38 de Madrid y se registró con el n.º 381/2017.

[...]

»Dos.- declaro que la actuación médica objeto de la demanda no se ha ajustado a la "lex artis" en sus aspectos
clínicos, así como que no ha cumplido tampoco con los requisitos de información y consentimiento previstos
en la ley y la jurisprudencia;

»Tres.- y condeno a doña  Remedios  y doña  Eva  a indemnizar a la actora en la cantidad de TRESCIENTOS
CINCO MIL NOVECIENTOS ONCE EUROS (305.911,00), más los intereses legales desde la presentación de la
demanda el 20.4.2017, y, desde la sentencia, de los intereses de la mora procesal, del artículo 576 de la Ley
de Enjuiciamiento Civil.

»Cuatro.- por último, condeno a las demandadas al pago de las costas».